MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PORTARIA ICET Nº 007, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O DIRETOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o
Memorando Eletrônico nº 5/2022 CGCC/ICET, de 21 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Homologar o nome do servidor docente Antônio Maria Pereira de Resende, lotado
no Departamento de Ciência da Computação/Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas, como
Coordenador  Adjunto do Curso de Graduação em Ciência da Computação.

Art. 2º A designação é feita sem prejuízo das demais atribuições do cargo, não fazendo jus
a  qualquer gratificação ou vantagem adicional.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOÃO DOMINGOS SCALON

Diretor pro tempore do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas